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ANEXO

1. Enlaparte A del anexo III de la Directiva 2004/37/CE, la fila correspondiente al benceno se sustituye por el texto siguiente:

Denominacion del agente

N.° CE()

N.° CAS(})

Valores limite

8 horas(®)

De corta duracion(*)

Observaciones

mg/m3(%)

ppm(°®)

fml(") | mg/m3

ppm

f/ml

Medidas transitorias

Benceno

200-753-7

71-43-2

0,66

0,2

piel(*)

El valor limite se aplicara a los
cuatro afios de haber entrado en
vigor la presente Directiva. En el
intervalo entre los dos afios y los
cuatro aflos posteriores a su
entrada en vigor, se aplicara un
valor limite de 0,5 ppm

(1,65 mg/m?).

2. Enla parte A del anexo III de la Directiva 2004/37/CE, se afiaden las filas siguientes:

Denominacion del agente

N.° CE(")

N.° CAS(%)

Valores limite

8 horas(?)

De corta duracion(*)

mg/m3(°)

ppm(°)

fml(") | mg/m3

ppm

f/ml

Observaciones

Medidas transitorias

Acrilonitrilo

203-466-5

107-13-1

1

0,45

4

1,8

piel(*)

El valor limite se aplicara a los
cuatro afios de haber entrado en
vigor la presente Directiva.

Compuestos de niquel

0,01()

0,05(%)

sensibilizacion
cutanea y
respiratoria('!)

El valor limite(®) se aplicara a
partir del 18 de enero de 2025.

El valor limite('?) se aplicard a
partir del 18 de enero de 2025.




Hasta ese momento, se aplicara un
valor limite de 0,1 mg/m?(').

@) El niimero CE, es decir, EINECS, ELINCS o NLP, es el nlimero oficial de la sustancia en la Unioén Europea, tal como se define en la parte 1, seccion 1.1.1.2, del anexo VI
del Reglamento (CE) n.° 1272/2008.

Q) N.° CAS: numero de registro del Chemical Abstracts Service.

A Medido o calculado en relaciéon con una media ponderada temporalmente con un periodo de referencia de ocho horas.

* Limite de exposicion de corta duracion. Valor limite a partir del cual no debe producirse ninguna exposicion y que hace referencia a un periodo de 15 minutos, salvo que
se especifique lo contrario.

@) mg/m® = miligramos por metro cubico de aire a 20 °C y 101,3 kPa (760 mm de presion de mercurio).

® ppm = partes por millén en volumen de aire (ml/m?).

Q) f/ml = fibras por mililitro.

® Posible contribucién importante a la carga corporal total por exposicion cutanea.

® Fraccion respirable, medida como niquel.

(9 Fraccion inhalable, medida como niquel.

) La sustancia puede provocar sensibilizacion cutanea y de las vias respiratorias.
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